- מנהלת מחלקת תחבורה
- מנהל מחלקת עבודות ציבוריות
- מנהל מחלקת חשמל

כמו כן, הביקורת קיימה שיחות עם מנהל מערכות מידע גיאוגרפי (G.I.S) במפעל המים.

הביקורת עיינה במסמכים שונים הקשורים לנושא וכן ערכה מספר סיורים ברחבי העיר בהם תועדו בתמונות מדגם של תמרורים שחלקן יוצג להלן.

2. שיטת הטיפול בתמרורים

בתקנות התעבורה תשכ"א - 1961 בפרק הראשון בחלק ב' הדין בסמכויות, מוגדרות בסעיף 18 תת סעיפים א' ו-ב' סמכויות רשות תמרור מקומית בדבר אחריותה, לאחר התייעצות עם קצין משטרה להציב, לסמן או לסלק בכל דרך שבתחומה - תמרורים, סימנים על פני הדרך וסימני עזר בדרך למעט מספר התניות לגבי תמרורים מסויימים וסימנים על פני הדרך.

2.2 **הביקורת מצאה כי קיים חסר בתמרורים שונים (ראה להלן). כך לדוגמא, הביקורת מצאה בסיורים ברחבי העיר כי קיימים מעברי חצייה רבים ללא תמרור כלל או תימרור חלקי של תמרור: "ג-7 (מקום מעבר חצייה להולכי רגל)" המותקן בצד אחד של הדרך ולא משני צידי הדרך כמתחייב מלוח התמרורים כמפורט ב-"הודעת התעבורה (קביעת תמרורים), תש"ל-1970".**

מהנדס הרשות בתגובתו לממצאי הביקורת כתב: "בהצבת תמרורי ג-7, על פי הנחיות משרד התחבורה, אופן הצבת תמרורים אלה יעשה: "במקומות בהם לא מתאפשר קשר עין טוב עם הנהג המתקרב, או במקומות בהם מעבר החצייה הינו בקטעי הדרך, ואין להציבם בצמתים מרומזרים."

הביקורת מצאה כי אין הנחייה חוקית למקום רישום מספר הרכב אולם ניתן להוסיף את מספר הרכב בשלט נפרד כתוספת התניה.

לפיכך, הביקורת ממליצה כי תונהג אחידות בתמרורי חנייה לנכים ובכולם יוסיפו את מספר רכב הנכה בשלט התניה נפרד כך שיתאפשר גם שימוש חוזר בתמרור ותישמר האחידות.

2.6 בתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות), התש"ל - 1970 נקבע בחלק ח':

"התקנת סידורים מיוחדים לנכים בנין ציבורי" כלהלן:

"8.03.01 חניה תיקון תשס"ה

(א) בחניה של בנין ציבורי ובחניון ציבורי יוקצו מקומות חניה

נגישים שמידותיהם ומאפייניהם יתאימו לתנאים המפורטים

בסעיף הדן בחניות נגישות בת"י 1918 חלק 2.

(ב) דרך נגישה תחבר בין מקום חניה נגיש לבין מעלית או כניסה

ממצאי הבדיקה מעלים כי לעומת הממצאים בדוח מס' 28 של מבקר העירייה הוצבו 8 תמרורים חדשים בחניונים שנבדקו אולם בפועל לא על פי המתחייב בתקנות, כך שחסרים עדיין מקומות חניה לנכים. יוצא מכך אפוא כי עדיין קיימים חניונים שמספר מקומות החנייה לנכים בהם, נמוך מהתקנות המחייבות. הביקורת ממליצה כי ייערך סקר בכל החניונים הציבוריים בעיר המוגדרים

¹ ראה תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות), התש"ל-1970 [עדכון 52 - 1/9/2006].

² ראה תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות) (תיקון מס' 5), התשס"ט-2009.

³ קיימים 2 תמרורי חניית נכים אך רק חנייה אחת צבועה.

ככאלה בתקנות התכנון והבנייה, בין בתשלום ובין שאינם בתשלום ויסומנו
בכולם חניות לנכים כמתחייב בתקנות הן בהיבט המספרי והן בהיבט ההנדסי
כך שמידות ומאפייני החנייה יתאימו לתנאים המפורטים בסעיף הדין
בחניות נגישות בתקן ישראלי 1918 חלק 2.

יתר על כן, הביקורת ממליצה כי גורם אחד ירכז את הטיפול בנושא מכיוון
שברחבי העיר קיימים מספר סוגים של חניונים ציבוריים הן באחריות
העירייה, הן באחריות החברה הכלכלית והן באחריות גופים פרטיים ו/או
ציבוריים שונים.

בעקבות העדכון בשנת 2009 של תקנות התכנון והבנייה (בקשה להיתר, תנאיו
ואגרות) (תיקון מס' 5), התשס"ט-2009 נקבעו תקני חניית נכה חדשים
ומחמירים, כלהלן:

"סימן ז': מקומות חנייה

- הקצאת מקומות חנייה נגישים 8.110 (א) במקום חנייה של בניין ציבורי, בחניון ציבורי ובמקום חנייה במקומות עבודה, יוקצו מקומות חנייה נגישים לרכב רגיל ולרכב גבוה כאמור בפרט משנה (ה) (בסימן זה – הטבלה). ...

הביקורת מצאה כי בחודש נובמבר 2003 נשלחה פנייה לרשויות התימור המקומיות בדבר הפעלת תוכנת מחשב לאחזקת רישום התמרורים ברשויות התימור המקומיות ממנהל אגף תכנון תחבורתי במשרד התחבורה. (ראה נספח א').

על פי מכתב זה מזכירים כי מבקר המדינה וועדת ביקורת המדינה של הכנסת דרשו ממשרד התחבורה לפקח על קיומה בפועל של תקנה 18(ד) לתקנות התעבורה תשכ"א-1961, בכל רשויות התימור המקומיות. הרשויות המקומיות בחלקן הגדול, אינן מקיימות את התקנה. כתוצאה מכך, ישנן שתי תופעות שליליות עיקריות מחד, אי סדרים בניהול הצבת התמרורים בשטח ומאידך, חוסר אפשרות לתת גיבוי אמיתי לאכיפת עבירות תנועה וחנייה.

הביקורת ממליצה כי מנהלת מחלקת תחבורה תוציא הנחיות כתובות לגבי תחזוקה נאותה ויחד עם מנהלי מחלקות עבודות ציבוריות, חשמל וגנים ונוף ייקבע אופן שיתוף הפעולה הנדרש לטיפול שוטף וקבוע במפגעים הקשורים להסדרי תנועה ותמרור.

dingoo

מדינת ישראל
משרד התחבורה
אגף תכנון תחבורתי

נספח א'

כ"ה חשוון, תשס"ד
20 נובמבר, 2003

מספר: 1550
מס' סידורי 13

אל: רשות התימור המקומיות

הנדון: תכנת מחשב לאחזקת רישום התמרורים ברשויות התימור המקומיות

1. עפ"י תקנה 18 (ד) לתקנות התעבורה תשכ"א – 1961, מוטלת חובת הרישום והאחזקה של מערכת התמרור, השילוט והסימון (בדרכים), על רשות התימור המקומית בתחום השיפוט שלה.
2. בפועל, עולה שוב ושוב הטענה כי מערכות הרישום של התמרורים, בחלק ניכר מן הרשויות המקומיות אינן קיימות או קרסו ואינן מתמידות. ניתן לציין שתי תופעות שליליות עיקריות הנגרמות בשל מצב זה:
- א.